
Cell部
出張科学教室部

主に滋賀県内の⼩学⽣・中学⽣に理科（⾃然科学）に興味を
持ってもらい、学んでもらう事を⽬的としている
また、理科教育を主とした地域貢献活動も⾏う

光合成⾊素の実験 DNA抽出 親⼦科学教室 ⼈⼯イクラ

動物研究部、紅茶園芸部、CELL部合同合宿 ケミカルライト

21日

日

日

11日

19日

25日/26日

16日

22日

日

6日

14日

日

11と12日

25日

20と22日

7日

29日

日

6日

26日

27日

2,3日

9日

24日

7日

日

日

西武大津

サイエンスカフェ

サンサンランド　魔法の泡

西武大津

西武大津　夏休みスペシャル

日栄、豊郷

サンサンランドお部屋で虹を見よう　伊吹の天窓

西武大津

命洸祭

命洸祭

サンサンランド　色が変わる魔法の水

西武

西武大津　

中島商事　人工イクラと光る系実験

西武大津

サンサンランド　人工イクラ　ポリマー

西武大津（午前）　・　健康フェスティバル（1日）＊1日空けといていただきたいです。

びわまちづくりセンター/子供科学教室　彦根市教育委員会生涯学習課

西武大津

8月

9月

10月

11月

12月

4月

5月

6月

7月

2019　長浜バイオ大学　CELL部　年間予定

親子科学教室
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西武大津

虎姫コミュニティセンター

西武大津

土曜学び座12月

1月

2月

3月

9月

10月

11月

西武大津

サンサンランド

命洸祭

中島商事　・　仕事フェスタ

中島商事　・　仕事フェスタ

西武大津

西武大津

サイエンスカフェ

びわまちづくりセンター

サンサンランド

西武大津

サイエンスカフェ

西武大津

命洸祭

米原　小学校

米原　小学校

豊郷　小学校

日栄小学校

西武大津

合宿　BBQ　花火

夏休み親子科学実験

8月

健康フェスタ

彦根　子供科学教室

西武大津

田根　小学校

サンサンランド

長浜小学校ふれあい夏休み

4月 西武大津

サンサンランド

西武大津

西武大津

5月

6月

7月

活動実績

2018年活動実績 2019年活動実積

2018年依頼件数約45件 活動実施数35件

2019年依頼件数約35件 活動実施数23件

連絡先
⻑浜バイオ⼤学 CELL部部⻑河⽥吉弘
Mail: cell.club.bio@gmail.com

ご依頼は２ヶ⽉以上前にお願い致します。
スケジュールによってはお断りさせていただく
場合も有ります。
ご理解お願い致します

メールはこちらのQRコードからも可能です

⼩学⽣から⼤⼈まで多彩なニーズと形式に対応致します
実験だけでなく主に⽣物にはなりますが講義のみも可能です。

http://gmail.com

